Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением иностранных языков»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

ПРИКАЗ

24.02.2015                                                                                                                  № 82

Об организации психологического сопровождения

 государственной итоговой аттестации

 С целью психологической подготовки учителей, выпускников школы и их родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Психологу школы Петровой М.В.:

1.1.Провести для учителей школы психологические семинары-практикумы «Модели

поведения человека в стрессовых ситуациях», «Профилактика и преодоление

состояния эмоционального напряжения» (по графику).

1.2.Провести диагностические срезы психоэмоционального состояния выпускников,

цикл бесед и практических занятий с выпускниками школы по профилактике

стрессов (по графику).

1.3.Провести с родителями выпускников цикл индивидуальных бесед, групповых

консультаций по вопросам оказания эффективной помощи их детям во время

подготовки к ГИА (по графику).

1.4. Подготовить информацию для выступления на родительском собрании для 11-х

классов (по графику).

1.5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Кротову С.А.

Директор                                                                                     Л.В.Апостолова

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор МБОУ «СОШ №24»

_________ Л.В.Апостолова

24.02. 2015г.

ПЛАН

мероприятий по психологическому сопровождению государственной итоговой аттестации

психологом МБОУ «СОШ №24» Петровой М.В.

Психолог                                                                                    М.В.Петрова

№ Мероприятия

С кем проводится

мероприятие

Дата проведения

1 Диагностика реактивной и личной

тревожности (тест Ч.Д.Спилберга).

Учащиеся

9-х классов.

Учащиеся 11-х

классов.

10-17.03.2015

23.03.2015

2 Диагностика самооценки психических

состояний (тест Г.Айзенка).

11-А

11-Б

06.04.2015

13.04.2015

3 Анализ психодиагностики, организация

группы учащихся, которой необходима

психокоррекция.

Учащиеся

9-х классов.

Учащиеся 11-х

классов.

15.04.2015

18.04.2015

4 Семинар-практикум «Модели

поведения человека в стрессовых

ситуациях».

Учителя,

учащиеся

9-х классов.

Учащиеся 11-х

классов.

10-17.03.2015

25.03.2015

5 Семинар-практикум «Профилактика и

преодоление состояния эмоционального

напряжения».

Учителя,

учащиеся

9-х классов.

Учащиеся

11-х классов.

20.04.2015

22.04.2015

6 Обучение методам ликвидации разных

видов тревожности: практика

релаксации, практика дыхательных

упражнений, практика

видеорелаксации.

Учителя,

учащиеся 11-х

классов.

Каждая пятница

апреля, мая

7 Выступление на родительском собрании

для 9, 11-х классов.

Родители. По плану

родительских

собраний

8 Индивидуальные консультации

учащихся, учителей, родителей.

 Апрель-май